TRIBUNA | quarta, 17 de janeiro de 201810 TAMO LIGADO NA MALANDRAGEM geralredacao@tribunadoparana.com.br

ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE MONTAGEM
E MANUTENÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS

INDUSTRIAIS NO ESTADO DO PARANÁ
Sede: Av. Dr. Vital Brasil, 291 - Estação - Araucária/PR - CEP. 83.705-720

Fone: (41) 3643-0611 | sindimont@sindimont.org.br
ELEIÇÕES SINDICAIS - AVISO RESUMIDO DO EDITAL

Faço saber que dias 19 e 20 de junho de 2018, será realizada eleição para composição da Diretoria
Administrativa, Conselho Fiscal e Delegados Representantes junto a Fetraconspar e respectivos
suplentes. O prazo para registro de chapas é de 05 (cinco) dias contados da publicação deste
aviso no jornal “Tribuna do Paraná”. O requerimento para registro de chapas será endereçado
ao Presidente da Entidade, na forma do Estatuto Social, que encaminhará a Comissão Eleitoral.
Durante o prazo para registro de chapas, ou seja, de 18/01/2018 a 22/01/2018, o Sindicato
manterá Comissão Eleitoral em expediente das 08h00 às 16h00, na sede do Sindicato, sito à Av.
Dr Vital Brasil, 291, Estação – Araucária/PR, inclusive sábado e domingo, visando oportunizar a
presença dos interessados em dias diferenciados. Realizar-se-á segunda votação dias 26 e 27
de junho de 2018 ou terceira votação dias 03 e 04 de julho de 2018, caso não seja obtido quorum
na primeira e na segunda votação respectivamente. Haverá urnas itinerantes e os locais fixos de
votação, tanto no primeiro, segundo ou terceiro escrutínio, conforme o caso, serão na sede do
Sindicato em Araucária/PR, na Av. Dr. Vital Brasil, 291, Estação e na Sub-Sede em São Mateus
do Sul/PR, na Rua Ulisses Faria, 461 – Centro, no horário das 07h00 às 16h00. O edital de
convocação encontra-se afixado na sede do Sindicato em Araucária/PR e na Sub-Sede em São
Mateus do Sul/PR, regulando-se os procedimentos eleitorais pelo disposto no Estatuto Social da
Entidade. Araucária, 17 de janeiro de 2018 – GILMAR CARLOS LISBOA – Presidente.